I. Mulieris con-  
ditio.

Genesis 3.  
Levit. 15. 18. 20.

Describitur primum mulieris conditio, que multis modis miserrima fuit. Nam mors latine, quo Deus hunc sexum ob peccatum principiū multa auerba, & qui iuxta legem immundis reddidit a sacrorum communione arcebat. Idem vero temporis diuturnitate deterior & incurvitas fuit erat, & miseram paulatim conficiebat. Accedebat huic malo paupertas, et quod facultates omnes medicos frustra insumpsisset. Solet hoc ferre ipsi eueniens: qui veram tum morborum tum medicina Morborum causa  
Levit. 26.  
Deut. 28.  
Gene. 9.  
Deut. 12.

Medicina ratio-  
nem.

Eccles. 38.

tionem, quae Dei verbo traditur: ignorant. Morbos enim ex peccato originem habentes, & ideo laici dici, alibi monuimus. Quòd fit, ut iusto Dei iudicio in corporis pernicitem convertantur que in seruando seruire debebant. Sic ex sanguinis fluxione ista laborat, cum in sanguine vita confluentia peccatoris effetur, & eiusdem fluxus naturaliter purgationis salubriter seruat. Idem fit quando calidus unus vel subducitur, vel praeter modum incenditur: quando item humores, sine quibus corporis studio seruari non potest, vel exiccantur, vel redundant, aut alioguī corrumpuntur. In quodam Diu-  
strialium simili & potentiam agnoscere decet, qui donorum suorum ab ictum punire soleat, & cari-  
ocianam tam facile cohucere potest, adeoq; in nobis ipsiis armis reperiit, quibus illam correxit. Homi-  
nus ergo sub parenti illius manus, nec unquam animis nostris excidat, nos intramsteppit armis  
stare, quibus conficiantur, si ita Deo visum fuerit. Quoad vero medicinam, praclarum Dei dicens  
est, quem vires salutares tum plantis tum infinitis alijs rebus in seipso confat, quem in natura  
vixit est. Quare sanctos illa non raro viros esse legimus, & notum est illud Sapientis dictum: Hoc dicum  
propter necessitatem, Dominus enim eius author est. Attamen quia diuinis morbi inveniuntur, & ut idem Sapiens ait: qui in Creatorem suum peccaverit, in medici manus solet inveni-  
in ansi erit medicina omnis, nisi Domino per illam operari visum sit. Ita ergo illa vendit, non  
omnia per penitentiam ad Deum convertantur, & omnem salutem solum in illis misericordia cul-  
minemus: Inde demum medicina cum fide & diuini nomino invocazione vitamur. Quod si nos per unius inueni-  
tum sentiamus, quae multi alijs salutaria experti sunt, Dei indicium nos agnosceremus, & idem pa-  
cienter ferre conuenit: nec interim de illius ope desperare, que nec diuturnitate nec gravitas mor-  
borum retardari aut impediri poterit. Exempla eius rei in paralyticis nonnulla sacra historiæ pro-  
ponit, qui post diutinam & desperatam infirmitatem subito curari sunt, quando illud propria op-  
rum falsum, & Dei gloria exegebat. Hac quia minus obseruavit Aſa rex, & morbi dolor fortis  
tus, ad medicos potius quam ad Deum confugit, illum peccati grauiſſimi scriptura accusat, 2. Pa-  
ralip. 16.

Typus peccato-  
rum et false do-  
ctrinae.

Gen. 8.

His praemissis, videamus ut hac ipsa ad animas & illarum tum morbos tum salutem referi-  
posint. Nam, quod sepe monuimus, hereditario malo peccati noxa nobis inheret: qua fit, resigmen-  
ta cordis nostri ab inuite atate prava sint. Quod si illi indulgere libeat, mox in omne scelus induci-  
mus, & immundi coram Dei confessu comparere non possumus, & (ut quia in longinquo fluxionis  
sunt) paulatim quasi nescientes conficiuntur, dum ipsi nobis inter media peccata palamius argu-  
dimur. Exempla paſſim in auaritia, obrijs, libidinosis, & alijs horum similibus occurruunt. Quod si tec-  
dem in aliis  
medicina  
vano spe  
de quibus  
renuncie  
pane, &  
implum  
bode vnu  
teria pur  
omne ai  
aut officie  
privatas  
Videa  
ganum  
igit, de  
ga misere  
nam agn  
m, qui  
es fuit,  
turalis b  
qui me  
per leſu  
fors esse  
hi tame  
diciuntur,  
li Deip  
tinguit  
Deim  
tamen a  
rō po  
Nec ta  
qui ex c  
troutine  
flatus. I  
lia ver  
ideo ve  
minem p  
palbre  
caces an  
pedibus  
na conc  
usset. C  
ne iteru  
que ext  
tam cō  
Poi  
sanguin  
poruer  
rem no

dem in aliquam nostra corruptionis cognitionem adducti, vel ipsi nobis mederi velimus, vel ab alijs medicinam petere: multi quidem sece medicos proficiuntur, sed qui omnes hoc unum praestabunt, quod ranae & latratoe pecunias emungent, & quoad animas longe deteriores reddent. Tales olim erant, de quibus apud Ezechiel Dominus conqueritur, quod nec debiles confortarent, nec agrotos sanarent, nec confactos obligarent. Et tales scilicet abantur, quos Iacobas pecunias suas expendit, ait pro non ren, & pro eo quod satiare non poterat. Tales quoq; fuerunt Iudeorum scribae & iudeo-dotes qui Matth. 22.

Ezech. 34:4.

Isaiae 55:11.

Ioan. 2:11.

Matth. 22:11.

1 Cor. 10:28.

1 Cor. 10:29.

1 Cor. 10:30.

1 Cor. 10:31.

1 Cor. 10:32.

1 Cor. 10:33.

1 Cor. 10:34.

1 Cor. 10:35.

1 Cor. 10:36.

1 Cor. 10:37.

1 Cor. 10:38.

1 Cor. 10:39.

1 Cor. 10:40.

1 Cor. 10:41.

1 Cor. 10:42.

1 Cor. 10:43.

1 Cor. 10:44.

1 Cor. 10:45.

1 Cor. 10:46.

1 Cor. 10:47.

1 Cor. 10:48.

1 Cor. 10:49.

1 Cor. 10:50.

1 Cor. 10:51.

1 Cor. 10:52.

1 Cor. 10:53.

1 Cor. 10:54.

1 Cor. 10:55.

1 Cor. 10:56.

1 Cor. 10:57.

1 Cor. 10:58.

1 Cor. 10:59.

1 Cor. 10:50.

1 Cor. 10:51.

1 Cor. 10:52.

1 Cor. 10:55.

1 Cor. 10:56.

1 Cor. 10:57.

1 Cor. 10:58.

1 Cor. 10:59.

1 Cor. 10:60.

1 Cor. 10:61.

1 Cor. 10:62.

1 Cor. 10:63.

1 Cor. 10:64.

1 Cor. 10:65.

1 Cor. 10:66.